令和５年８月
関係各位

一般財団法人 北海道コンクリート技術センター
理事長 服部 健作

「令和５年度 コンクリート講演会」開催のご案内

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます
さて、例年ご好評を頂いておりますコンクリート技術の基本理念に関する講演会の開催を、

このたび下記のとおり企画致しました。
時節柄ご多忙の折とは存じますが、多数ご参加下さるようご案内申し上げます。
なお、本講演会は土木学会継続教育（ＣＰＤ）プログラム認定を申請中です。

記

１．日時：令和５年９月１５日（金）１３：３０～１７：００

２．場所：札幌市北区北２条西７丁目２８
     かでる２.７ 4 階「大会議室」    (TEL 011-204-5100)

３．演題：①「第二青函トンネル構想について」
        一般社団法人北海道建設業協会 副会長

      栗田    悟 氏

②「コンクリート構造物の収縮ひび割れの発生メカニズムと制御対策」
        株式会社Ｃ＆Ｒコンサルタント 代表取締役社長
        技術士（建設部門・総合技術監理部門）、コンクリート診断士
                工学博士       小野  定   氏

４．後援：国立研究開発法人 土木研究所寒地土木研究所
     公益社団法人 日本コンクリート工学会 北海道支部

５．参加費：無料

６.申し込み方法：令和５年９月１１日（月）午後５時までに、別紙の「参加申込書」に

必要事項をご記入のうえ、メールにてお申し込みください。

【メールアドレス:center@h-contec.or.jp】

７.問い合わせ先:〒060-0042 札幌市中央区大通西 15丁目 3番 12号

  一般財団法人 北海道コンクリート技術センター   亀井 義浩

            （Tel：011-252-9787 Fax:011-213-7897 Ｅ-mail:y.kamei@h-contec.or.jp
http://www.h-contec.or.jp）

mailto:center@h-contec.or.jp
http://www.h-contec.or.jp/

「コンクリート講演会」

【参加申込書】

メールにて、お申込み下さい。

メール送付先

E-mail: center@h-contec.or.jp

令和５年９月１５日(金)１３時３０分より、かでる２.７ ４階「大会議室」に

おいて開催される「令和５年度 コンクリート講演会」に、下記のとおり参加の申

込みをします。

 申込日：令和５年  月  日
ふ り が な
氏   名
勤 務 先
所   属

郵便番号・住所
電話

ＦＡＸ
メールアドレス

※１. 受講券は、とくに発行いたしません。

定員に達しお断りさせていただく場合のみ、メールにてご連絡いたします。

※２．参加申し込みの締め切りは令和５年９月１１日（月）午後５時までです。

この「参加申込書」により、メールにてお申し込みください。

※３．なお、本講演会は土木学会継続教育（ＣＰＤ）プログラム認定を申請中です。

mailto:center@h-contec.or.jp

	E-mail: center@h-contec.or.jp